平成 26 年度・第 3 回部門長会議議事録

平成 26 年度・第 3 回部門長会議＋新人サポート研修会準備委員会

議事録

一般社団法人 岐阜県臨床検査技師会

日時 平成 27 年 3 月 27 日（金） 18：30～21：00

場所 岐阜県臨床検査技師会 事務所

出席者 浅野・近藤・林晃司・日高・八木・杉山・日比・森・野久・中山・石田・牛丸・

石井・篠ヶ瀬・兼子会長・臼井・高崎

委任状 石郷

1. 副会長・部長挨拶

2. 臼井部長から、岐阜県主催による「検査と健康展」について説明があり、11/29 ア

クアウオーク大垣 2 階アクアホールで開催することが報告された。スケジュール

の報告があり、各部門における担当者報告を臼井部長に 4 月末までにメール報告す

ることを確認した。

3. 新人サポート研修会を 5/24 岐阜医療科学大学で開催するが、4 月の発送にて案内

を配布することを確認した。スケジュールも 40 分 6 コマで全部門が発表する内容を

確認した。実務委員も近藤・兼子・菱田・牛丸・篠ヶ瀬・高崎が担当する。

今回から、部門別研究班の企画から岐臨技主催の研修会となり、会費を 1､000 円で

学生は無料とした。ランチョンセミナーはなしとした。資料集は時間と費用の関係

よりホームページからのダウンロード印刷で対応することにした。発表者は 5/15

までに PDF データを事務所に提出することを確認した。

4. 平成 27 年度の活動計画案が 2月の理事会で承認されたことを報告した。

5. 来年度の部門長・副部門員・部門員の確認をした。4/1 にホームページに掲載する。

6. 来年度の日臨技における助成金申請が変更されるので、決算書作成ポイントを説明した。

助成金は１回 2 万円＋１名 500 円 （上限 5 万円）の収入となる。

7. 岐臨技で使用しているクロネコメール便が「信書」の取り扱いの関係上 3 月 31 日で終

了することになり、今後はゆうメールを使用することを説明した。ゆうメールになるこ

とで、高金額・配達日数の延長・事前の集配の依頼等サービスが悪くなる。

4 月は 13 日に原稿締め切り、20 日発送、27 日到着となる予定。

8. 会計決算における手元現金や未払い金のないように確認した。

9.  兼子会長から、日臨技の中部圏支部幹事学会報告があった。全国学会が大都市開催で

愛知県と決まれば、平成 29 年に中部圏支部学会を岐阜で開催する打診があった

                                  以 上

平成 26 年度・第 3 回部門長会議議事録

署名人    近藤 眞一     印

               印

               印

近
藤